[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 октября 2017 года №
 96

О внесении изменений решение Совета депутатов города Гагарин Смоленской области от 29.10.2015 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области Совет депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 29.10.2015 года № 23, следующие изменения:

1) пункт 24 статьи 5 признать утратившим силу;

2) в пункте 2 статьи 6 подпункт 1 изложить в новой редакции:

«1) основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования  Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период;»;
3) в пункте 2 статьи 6 подпункт 11 изложить в новой редакции:

«11) реестр источников доходов бюджета муниципального образования  Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области.».

2. Приостановить до 1 января 2018 года действие подпункта 10 пункта 2 статьи 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 29.10.2015 года № 23.

3. Установить, что при формировании проекта решения о бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов общий объем условно утверждаемых расходов на первый год планового периода не утверждается, а на второй год планового периода утверждается в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на второй год планового периода.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего решения.

5. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава муниципального образования

город Гагарин Смоленской области

Г. М. Деев